



AI 2021-0104

6^e Nota van Inlichtingen

*RAW-raamovereenkomst voor de
Realisatie maatregelen + verledning overspanningen*

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst heeft een aantal vragen ontvangen.

U treft deze vragen en de antwoorden daarop hier aan.

Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Inschrijffase	Contract	Uitstel	Vraag 44. In navolging van ons verzoek, welke reeds was gedaan voor het publiceren van Nvl 03 d.d. 03-03-2023, zie vraag 42, het volgende: Het verschijnen van Nvl is 3 weken later dan dat er in uw aankondiging is aangegeven, u verkort hiermee de inschrijvende periode met drie weken. Dit heeft tot gevolg dat wij als inschrijvende partijen 3 weken korter de tijd hebben om de documenten en alle wijzigingen goed en deskundig door te nemen. De Nvl 3 behelst 42 paginas waarvan er diverse bestekswijzigingen zijn en de beantwoording van 40 vragen. Wij dienen deze vragen uit te werken, prijzen in de markt opvragen, de juiste ERM markt partij, welke aan de eisen voldoet zoals door u omschreven in het antwoord op vraag 1 van de Nvl 3. Hiervoor is de huidige doorlooptijd te kort en nogmaals wijzen wij u op de door de OD eenzijdige aangepaste doorlooptijd tussen het verschijnen van de Nvl en de aanbestedingsdatum van 3 april 2023. Wij verzoeken u met klem om de aanbesteding met tenminste 3 weken uit te stellen, indien u hier geen gehoor aan geeft zijn wij genoodzaakt om een klacht in te dienen mbt de gehele procedure.	Antwoord 44. Nota 3 is dertig dagen voor de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen verschenen, de dag van sluiting niet meegerekend. Dit is twintig dagen meer dan de minimumtermijn van tien dagen als bedoeld in art. 2.54 aanbestedingswet. Daar komt bij dat voor het antwoord op vraag 1 rechtstreeks uit met name de Handreiking is geciteerd. Desalniettemin hebben wij begrip voor uw verzoek en is de inschrijftermijn met veertien dagen verlengd, tot 17 april 2023, 14.00 uur.

Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Inschrijffase	Contract	Algemeen	Vraag 45. In navolging op vraag nr 43 verzoeken wij u om de status van de lopende klacht aan te geven. U heeft in Nvl 1 aangegeven dat de gemeente heeft besloten om hangende de behandeling van de klacht geen onomkeerbare stappen te zetten. Wij verzoeken u de status aan te geven daar u de aanbesteding momenteel laat door gaan en u heeft aangegeven geen onomkeerbare stappen te nemen hangende de behandeling. Kunnen wij er vanuit gaan dat deze klacht is afgehandeld. Indien dit niet het geval is dan verzoeken wij u de aanbesteding uit te stellen tot er meer duidelijkheid is, I	Antwoord 45. De klacht is nog niet afgehandeld. De gemeente zal in ieder geval niet tot sluiting van de Inschrijftermijn overgaan voor en aleeer de commissie van aanbestedingsexperts uitspraak heeft gedaan.
Inschrijffase	Proces	Indieningsdatum	Vraag 46. In uw antwoord op vraag 43 geeft u aan geen onomkeerbare stappen te willen zetten. Echter willen inschrijvers een concurrerende aanbidding kunnen doen met een gedegen calculatie en een passend plan van aanpak zullen zij de tijd tot de indieningsdatum nodig hebben. Hiermee maken zij mogelijk onnodige kosten. Vanuit dit oogpunt verzoeken wij u de indieningsdatum aan te passen naar minimaal 3 weken na duidelijkheid over deze klacht.	Antwoord 46. Er zal voldoende tijd in acht genomen worden tussen de laatste nota van inlichtingen en de dag van sluiting. Mocht de gemeente besluiten de aanbestedingsprocedure af te breken dan zal zij zich opstellen zoals van een ordentelijk handelende aanbestedende dienst mag worden verwacht.
Inschrijffase	Inhoud	Projectteam gemeente Amsterdam	Vraag 47. Wilt u aangeven hoe (disciplines in organogram) het projectteam van de gemeente Amsterdam is samengesteld?	Antwoord 47. Wij verwijzen u naar vraag en antwoord 37 in de derde nota van inlichtingen.
Inschrijffase	Inhoud	doelstelling 1	Vraag 48. Op bladzijde 9 van de RAW-raamovereenkomst Realisatie maatregelen + verledning overspanningen Versie 1.22 bij doelstelling 1 vraagt u om maatregelen die ervoor zorgen dat de doelen met een minimale inspanning worden behaald. Wiens inspanning bedoelt u, aangezien het hier gaat om een RAW-overeenkomst? Die van de Opdrachtgever? Of anders?	Antwoord 48. Wij verwijzen u naar vraag en antwoord 36 in de derde nota van inlichtingen.

Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Inschrijffase	Inhoud	Doelstelling 2	Vraag 49. Op bladzijde 9 van de RAW-raamovereenkomst Realisatie maatregelen + verledning overspanningen Versie 1.22 bij doelstelling 2 vraagt u om maatregelen die de overlast beperken door het uitbuiten van de ruimte die bestek laat. Wat bedoelt u met het uitbuiten van de ruimte die het bestek laat? Kunt u hiervan een voorbeeld geven?	Antwoord 49. Wij verwijzen u naar vraag en antwoord 35 in de derde nota van inlichtingen.
Inschrijffase	Inhoud	Doelstelling 4	Vraag 50. Op bladzijde 9 van de RAW-raamovereenkomst Realisatie maatregelen + verledning overspanningen Versie 1.22 bij doelstelling 4 vraagt u om maatregelen die beslag op de capaciteit van de Opdrachtgever beperken. Bedoeld u hiermee menscapaciteit of ook andere vormen van capaciteit van de Opdrachtgever mee? En, indien ook andere, welke dan?	Antwoord 50. Wij verwijzen u naar vraag en antwoord 34 in de derde nota van inlichtingen.
Inschrijffase	Inhoud	Deelopdrachten	Vraag 51. In uw antwoorden op vraag 16 en 17 geeft u aan geen aparte post te willen opnemen. Echter het is niet in te schatten voor partijen uit welke posten deelopdrachten zullen worden opgebouwd. Wij verzoeken u aan te geven op welke posten de kosten welke samenhangen met de deelopdrachten en niet toe te rekenen zijn aan de activiteiten onder de huidige besteksposten dienen te worden opgenomen?	Antwoord 51. Er wordt geen aparte post opgenomen voor dergelijke kosten per deelopdracht. De voorbereiding van de deelopdrachten door de opdrachtgever zal zodanig zijn dat de in hoofdstuk 4 van deel 2.2. van het bestek bedoelde werkzaamheden redelijkerwijs binnen de in de besteksposten genoemde tijdsduur kan worden uitgevoerd. In voorkomend geval kunnen op aanwijzing van de directie de in deze besteksposten bedoelde kosten vaker dan één maal per deelopdracht in rekening gebracht worden.

Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Inschrijffase	Contract	Raamovereenkomst - Aanbestedingen project Overspanningen - Realisatie V1.22	Vraag 52. Met uw beantwoording dwingt u partijen gedurende 5 jaar capaciteit beschikbaar te hebben voor de uitvoering van 6 gelijktijdige batches. Indien partijen hier niet aan kunnen voldoen rekent u forse kortingen. De Gids Proportionaliteit stelt in Voorschrift 3.3 A: “De aanbestedende dienst verlangt bij raamovereenkomsten niet dat inschrijvers personeel, materieel of materiaal beschikbaar houden zonder dat daar een omzetgarantie of vergoeding tegenover staat.” Op welke wijze worden partijen vergoed als zij gedurende een periode in de overeenkomst geen 6 batches in opdracht hebben gekregen?	Antwoord 52. In bijlage “Batchmodel” is in hoofdstuk 1 aangegeven dat het bestellen van de materialen voor de opdrachtgever een uitdaging is, met andere woorden: dit behoort tot de opdrachtgeversverplichtingen als bedoeld in § 5 UAV 2012. In hoofdstuk 3 van diezelfde bijlage is aangegeven dat de opdrachtgever batches en reeksen van batches beschikbaar zal stellen. Mocht de opdrachtgever tekortschieten in deze verplichtingen dan kan hij gehouden zijn de verdragingschade en eventuele andere schade die door de tekortkoming ontstaat bij de aannemer te vergoeden. Ten overvloede nog het volgende. Daarbij dient met name in acht te worden genomen dat: 1. Voordat aannemer in aanmerking komt voor een volgende Batch, dient een voorgaande Batch te zijn opgeleverd. (art. 01 21 12 lid 02 deel 3 RAW-raamovereenkomst) 2. Het werk wordt als opgeleverd beschouwd, indien het overeenkomstig het bepaalde in § 9 UAV 2012 is of geacht wordt te zijn goedgekeurd. De dag, waarop het werk is of geacht wordt te zijn goedgekeurd, geldt als dag waarop het werk als opgeleverd wordt beschouwd. (§ 10. Oplevering, UAV 2012) 3. De aannemer gehouden is dat te doen dat redelijkerwijs van hem verwacht mag worden teneinde de schade zoveel mogelijk te beperken.

2 Contractuele wijzigingen

Geen.

3 Bijlagen

Geen.